Cnnf. Eccola : „ Exponitur humiliter „ Eminentiae Vestre pro parte devoti illius „ Oratoris (e se è donna si dice) devotæ „ illius Oratricis N. (oppure un nome finto), „ e così tutta l'Epistola in femminino), „ quod post quam idem orator carnaliter „ cognovit Fabiam, postea ignarus impe- „ dimenti, bona fide (vel conscius impe- „ dimenti) tractatum habuit de contrahendo matrimonio eum sorore dictæ Fabiæ. „ Cum autem dictum impedimentum sit „ occultum, tractatus vero sit publicus, „ & nisi ad effectum deducatur, scandala „ exinde vero similiter exoritura sint, cu- „ pit orator ad vitanda scandala, & pro-

„ con-

„ conscientiae suæ quiete de præmissis, de
 „ quibus summe dolet absolvi, & secum
 „ dispensari. Quare Eminentiaæ Vestraæ hu-
 „ militer supplicat, ut super his de oppor-
 „ tuno remedio auctoritate Apostolica pro-
 „ videre dignetur. Dignetur. Eminentia
 „ Vestræ responsum dirigere ad me infra-
 „ scriptum qui si esprimet il nome, o co-
 gnone di quello, il quale deve ricevere
 la risposta, di più il nome della Città, o
 luogo, e questo nella lingua volgare, come
 si costuma fare le sopracritte nelle altre
 lettere, che da Roma si riceverebbero.

Esam. E l'esecuzione di tali dispense a
 chi si deve commettere?

Conf. Ai Dottori in Teologia, o in Ca-
 nonica, e se nessuno di questi si potesse
 avere, si dovrebbe aggiungere. „ Et quia in
 „ Oratoris loco nullus reperitur confessa-
 „ riis in Theologia Magister, vel Cano-
 „ num Doctor, vel alius ad exequadum
 „ privilegiatus; dignetur Eminentia Ve-
 „ stra providere, & disponere, ut etiam
 „ aliis exequi valeat. V. G. Parochus,
 „ Confessarius simplex, Religiosus Confessa-
 „ riis &c. „ Hanno poi i Religiosi mendi-
 canti sopra questo punto particolari privilegi
 di poter eleggitir le dispense Apostoliche
 della S. Penitenzieria, e ad essi la stessa S.
 Penitenzieria confida l'esecuzione delle
 sue dispense, come ai Dottori, particolar-
 mente quando sono Lettori, o altrimenti
 graduati, per non far girare per altri luo-
 gli gli Oratori, singolarmente le donne.

Esam. Quando si chiede la dispensa dal-
 la D-

la Dateria a chi si dirige la supplica , ed
in qual modo si stende?

Conf. La supplica si dirige al Papa , e
si stende nella seguente maniera .

Beatissime Pater

Narniensis.

” **E**xponitur humiliter Sanctitati Vestræ
” pro parte devotorum illius Orato-
” rum Pauli Canisi Dioecesis Narniensis ,
” & Rose Barti ejusdem Civitatis , quod
” cum dicta Oratrix dotem habeat minus
” competentem juxta status sui conditio-
” nem , cum qua uti , & propter angustiam
” dicti loci , virum consanguineum (vel
” non affinem) paris conditionis cui nu-
” bere possit , invenire nequeat , & dictus
” Orator , qui in memorata Civitate domi-
” ciliam fixit , cum dicta minus compe-
” tentate dote , Oratricem in uxorem duce-
” re intendat , & si extra dictam Civitatem
” nubere cogeretur , dos , quam ipsa ha-
” bet , non esset competens ; neque suffi-
” ciens , ut virum paris conditionis inve-
” nire valeat “ (in luogo della dote si po-
son produrre altre cagioni dette di sopra .
V.G. per estinguere liti , discordie , per
evitare la pubblica infamia , lo scandalo , la
dignità delle Persone ; oppure una copula
notoria) : Quia vero tertio , vel quarto &c.
(S'esprime chiaramente l' impedimento , ed
anche se sono più) “ gradu consanguinita-
” tis .